
\ c-
2 4  Milena Kociánová
Portrét významné odborníčka  
sněhové laviny a krkonošskou^, 
tundru

25  Nelesní hlodavci a jeden 
zajíc к tomu
Zvídavci všech věkových katego
rií se seznámí s hlodavci nezales- 
něných ploch a se životem zajíce 
polního

32  Přehradní nádrže Mlýnice 
a Fojtka staré no let
Projektanti Intze a Hubert vybu
dovali v Jizerských horách systém 
pěti přehrad. Nejmladší a nej- 
menší díly této soustavy jsou Mlý
nice a Fojtka

nyní ve sbírkách Severočeského 
muzea v Liberci. Jde o souro
zence jilemnického betlému

4 6  Příběh hořických tvrzí
V podkrkonošském městečku 
vznikly ve středověku dvě gotické 
tvrze. V článku budeme pátrat po 
jejich pozůstatcích

Z OBSAHU 1 2/2016

8 Jaroslav Skrbek -  Z  Krkonoš 
do světa a zpět
Portrét umělce, který nikdy neza
přel svůj původ a do Krkonoš se 
vždy rád vracel

15 Elise Rathke
Cyklus o starých odrůdách ovoc
ných stromů končí. Správa KR- 
NAP v klášterní zahradě Vrchlabí 
ochraňuje toto dědictví našich 
předků pro další generace

18 Nejstarší roubená chalupa?
Veselý Kopec, Vesec, Rožnov? 
Ne, nejstarší roubenku v naší re

publice najdete ve Rtyni v Pod
krkonoší. Majitelé vám rádi 
povědí o její historii

2 0  Krása ledových vlasů
Vypravte se s námi za podhou
bím fascinujícího jevu, který byl 
objeven až ve dvacátém století

2 2  Kde vzniká terénní vybavení
Asi každý návštěvník Krkonoš 
využil turistický mobiliář. Kde 
vznikají lavice, informační tabule, 
přístřešky a rozcestníky umístěné 
do krajiny?

3 4  Pohyblivý betlém Václava 
Metelky
V předvánočním čase vám před
stavujeme restaurovaný betlém 
Václava Metelky ze Sklenaříc,

4 8  Do balouny v protektorátě
Karel Nosál vzpomíná na dětství 
prožité v říši. Vzpomínky v krko
nošském nářečí Vás vrátí do 
světa starých horáků


